
 
 
 

   
 

 
 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566   
รอบ  6  เดือน   

(1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

(เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  
ที่นำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจาย  

ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

เทศบาลตำบลตลาดแค อำเภอโนนสูง 
จังหวัดนครราชสมีา 

 
 



 

 
 
 ประกาศเทศบาลตำบลตลาดแค  

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  รอบ 6 เดือน   
(1  ตุลาคม  2565 – 31 มีนาคม  2566) 

…………………………………………. 

ดวยเทศบาลตำบลตลาดแค ไดจัดทำรายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ         
พ.ศ. 2566 รอบ 6 เดือน (1  ตุลาคม  2565 – 31 มีนาคม 2566)  เสร็จเรียบรอยแลว 

อาศัยอำนาจตามความ ในมาตรา 9  (3)  แหงพระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการ
บริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ. ๒๕๔๖ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2562 จึงประกาศรายงานผล  
การดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  รอบ  6  เดือน  (1  ตุลาคม  2565 – 31 มีนาคม 2566)  
ท้ังนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันท่ี   27   เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖6 

    

 ชัยรัตน   กิตติหิรัญวัฒน  
   (นายชัยรัตน   กิตติหิรัญวัฒน) 

                           นายกเทศมนตรีตำบลตลาดแค    

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
คำนำ 

 
 ตามท่ีเทศบาลตำบลตลาดแค ไดประกาศใชเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำป

งบประมาณ พ.ศ. 2566 เม่ือวันท่ี 9 กันยายน 2565 โดยมีผลบังคับใชตั้งแตวันท่ี 1 ตุลาคม 2565 แลวนั้น 

 บัดนี้ เทศบาลตำบลตลาดแค ไดดำเนินงานตามเทศบัญญัติฯ ครบระยะเวลา 6 เดือนแลว             
(1 ตุลาคม 2565 - 31 มีนาคม 2566) เพ่ือใหการปฏิบัติเปนไปดวยความเรียบรอย และเปนไปตาม         
พระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ. ๒๕๔๖ และท่ีแกไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2562  หมวด  3  มาตรา 9  (3)   

 เทศบาลตำบลตลาดแค จึงไดจัดทำรายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 
2566 รอบ 6 เดือน (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถ่ิน        
(พ.ศ.2566 - 2570) ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2๕66 
ท้ังนี้ เพ่ือใหทราบถึงความคืบหนาในการดำเนินงานตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ          
พ.ศ. 2566 วามีผลสัมฤทธิ์ท่ีกำหนดไวหรือไม หรือมีปญหาอุปสรรคอยางไร ท้ังนี้ เพ่ือจะไดดำเนินการ        
หาวิธีการแกไขปญหาท่ีเกิดข้ึนไดอยางเหมาะสมและทันตอสถานการณตอไป 

 
 

เทศบาลตำบลตลาดแค   
อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 

 



 
สารบัญ 

 

เรื่อง                                                                               หนา 
                            

 ยุทธศาสตรการบริหารราชการใหมีประสิทธิภาพคุณภาพ        1 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสาธารณสุข       5 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา        7 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสวัสดิการสังคม         13 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการกีฬาและนันทนาการ      17 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม   18 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน       19 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสงเสริมศาสนาและวัฒนธรรม      21 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานความม่ันคงและปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน   22 

 

ภาคผนวก 

- สรุป รายรับ-รายจาย  รอบ 6 เดือน (1 ต.ค. 2565 - 31 มี.ค. 2566)  

- รูปภาพประกอบการรายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 รอบ 6 เดือน 

 (1 ต.ค. 2565 - 31 มี.ค. 2566) 

 

 

 

 

 



 
 

๑ 
 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566   
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

 
สำนักปลัดเทศบาล 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหต ุ

ยุทธศาสตรการบริหารราชการใหมีประสิทธิภาพคุณภาพ 
- แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
1 จางท่ีปรึกษาเพ่ือศึกษาวิจัย

ประเมินผล หรือพัฒนาระบบตางๆ 
20,000 เทศบัญญตัฯิ 

2566 
2,000      เนื่องจากจะ

ดำเนินการใน
ไตรมาส 4 

2 โครงการวันทองถ่ินไทย 10,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

5,000       

3 โครงการจดังานวันเทศบาล 20,000 เทศบัญญตัิฯ 
2566 

10,000      จะดำเนินการ    
ในวันที่           
24 เม.ย.66 

4 โครงการฝกอบรมเพ่ิมประสิทธิภาพ
ผูบริหาร สมาชิกสภาทองถ่ิน 
พนักงานเทศบาล ลูกจางประจำ 
และพนักงานจางท่ัวไป 

150,000 เทศบัญญตัิฯ 
2566 

300,000 259,883      

5 อุดหนุนท่ีทำการปกครองอำเภอ
โนนสูง (โครงการจัดงานรัฐพิธีและ
ปกปองสถาบัน) 
 

30,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

30,000       อำเภอโนนสูง
ยังไมไดแจง
ขอรับเงิน
อุดหนุน 

รวม  5  โครงการ 230,000 - 347,000 259,883 - - - - - 



 
 

๒ 
 

กองคลัง        

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/วัน

จัดทำฎีกาเบิกจาย 
หมายเหต ุ

ยุทธศาสตรการบริหารราชการใหมปีระสิทธิภาพคุณภาพ 
- แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
1 โครงการแผนท่ีภาษีและทะเบียน

ทรัพยสิน 
100,000 เทศบัญญตัฯิ 

2566 
100,000      แลวเสร็จ 

31 ธ.ค.65 

2 โครงการออกจัดเก็บภาษีนอก
สถานท่ี 

5,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

5,000       

รวม  2  โครงการ 105,000 - 105,000 - - - - - - 

 

กองยุทธศาสตรและงบประมาณ 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/วัน

จัดทำฎีกาเบิกจาย 
หมายเหต ุ

ยุทธศาสตรการบริหารราชการใหมีประสิทธภิาพคุณภาพ 
- แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
1 โครงการจดัทำสื่อเผยแพรผลงาน 

ของเทศบาล 
100,000 เทศบัญญตัิฯ 

2566 
50,000      จะเร่ิม

ดำเนนิการ
เดือน
เมษายน 
2566 

รวม  1  โครงการ 100,000 - 50,000 - - - - - - 

 
 



 
 

๓ 
 

กองสวัสดิการสังคม 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการบริหารราชการใหมีประสิทธิภาพ คุณภาพ 
- แผนงานสังคมสงเคราะห 
1 โครงการจางเหมาทำความสะอาด

และปรับปรุงภูมิทัศน 
108,000 เทศบัญญตัิฯ 

2566 
108,000 42,892.50    1. ฎีกาที ่

62/2566 
ลว. 1 พ.ย. 65 
2. ฎีกาที ่ 
167/2566 
ลว. 2 ธ.ค. 66 
3. ฎีกาที ่ 
260/2566 
ลว. 5 ม.ค. 66 
4. ฎีกาที ่ 
352/2566 
ลว. 2 ก.พ. 66 
5. ฎีกาที ่ 
454/2566 
ลว. 3 มี.ค. 66 

 
 

อยูระหวาง
ดำเนินการ
เบิกจาย 5 
เดือนแรก 

 รวม   1  โครงการ 108,000 - 108,000 42,892.50 - - - - - 

 
 
 
 

 



 
 

๔ 
 

กองยุทธศาสตรและงบประมาณ 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสรจ็ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ยังไมไดดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการบริหารราชการใหมีประสิทธิภาพคุณภาพ  
- แผนงานสรางความเขมแข็งของชุมชน 
1 
 

โครงการประชาคมเพ่ือจัดทำ
แผนพัฒนาเทศบาล 

40,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

 
 

 

10,000       เนื่องจากจะ
ดำเนินการ
ระหวางเดือน 
พ.ค.-ก.ย. 66 

รวม  1 โครงการ 40,000 - 10,000 - - - - - - 

 



๕ 
 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566   
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม  

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสาธารณสุข 
-แผนงานสาธารณสุข 
1 โครงการปองกันโรคติดตอ ๑0,000 เทศบัญญตัฯิ 

2566 

๑0,000       

2 โครงการพัฒนาเครือขายผูนำชุมชน
ดานสุขภาพ 

200,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

200,000       

3 โครงการรณรงคและปองกันโรค
ไขเลือดออก 

40,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

40,000       

4 โครงการสงเสริมความปลอดภัย 
ดานอาหาร 

30,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

30,000       

5 โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภยั 
จากโรคพิษสุนัขบา  
ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย 
ดร.สมเดจ็พระเจานองนางเธอ
เจาฟาจุฬาภรณวลัยลักษณ  
อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตตยิราชนาร ี

40,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

40,000       

 



๖ 
 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566   
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

 
กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสาธารณสุข 
-แผนงานสาธารณสุข 

 

6 โครงากรคดัแยกขยะ และกำจดั
ขยะในครัวเรือน 
 

20,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

 
 

20,000 13,190    ฎ321/66 
ลว.25 ม.ค.66 

ฎ379/66 
ลว.14 ก.พ.66 

ฎ380/66 
ลว.14 ก.พ.66 

ฎ384/66 
ลว.14 ก.พ.66 

 

7 โครงการพระราชดำร ิ
ดานสาธารณสุข 
ชุมชนละ 20,000 บาท  
จำนวน 10 ชุมชน 

200,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

200,000       

รวม  7  โครงการ 520,000 - 520,000 13,190 - - - - - 

 
 



๗ 
 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

กองการศึกษา 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา 
- แผนงานการศึกษา   

 

1 โครงการจางเหมาบริการดูแล
สวนหยอมสนามเด็กเลนและ 

พ้ืนท่ีโดยรอบ 

108,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

108,000 8,217.30 
8,608.60 
8,127.30 
8,608.60 
7,826.00 
8,999.90 

   84/2566 
164/2566 
276/2566 
359/2566 
458/2566 
 549/2566 

 

2 โครงการจางเหมาปฏิบัติงาน 

สอนคอมพิวเตอรของสถานศึกษา
ในสังกัด 

180,000 เทศบัญญตัิฯ 
2566 

180,000 15,000 
15,000 
15,000 
15,000 
15,000 
15,000 

   85/2566 
165/2566 
277/2566 
360/2566 
457/2566 
550/2566 

 

3 โครงการจางเหมาปฏิบัติงาน 

สอนพลศึกษาของสถานศึกษาใน
สังกัด 

180,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

180,000 15,000 
15,000 
15,000 
15,000 
15,000 
15,000 

   83/2566 
166/2566 
278/2566 
361/2566 
456/2566 
551/2566 

 

 



๘ 
 

กองการศึกษา 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตาม 

เทศบัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา 
- แผนงานการศึกษา   
4 โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานศึกษาของโรงเรียนเทศบาลตลาดแค จำนวน 1,990,140  ดังน้ี 
 1. โครงการอาหารกลางวัน 903,000  เทศบัญญตัฯิ 

2566 
 

903}000  217,350     61/2566 
309/2566 

 

 2. คาใชจายสำหรับสงเสริมศักยภาพการจัดการศึกษาทองถ่ินโรงเรียนเทศบาลตลาดแค  จำนวน  314,800  บาท ดังน้ี 
 2.1 คาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตร

สถานศึกษาโรงเรียนเทศบาลตลาดแค 
20,000  เทศบัญญตัฯิ 

2566 

20,000  20,000      

 2.2 โครงการอินเตอรเน็ตเพ่ือการเรียนรู 
เพ่ือจายเปนคาใชจายอนิเตอรเน็ตโรงเรียน
เทศบาลตลาดแค 
-ระบบ Asymmetric Digital  
Subscriber Line: ASSL   โรงเรียน
ละ 9,600 บาท ตอป 
- ระบบ Wierless Fidelity : WiFi  
โรงเรียนละ 7,200 บาท ตอป          

16,800 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

เทศบัญญตัฯิ 
2566 

16,800    309/2566  

 2.3 โครงการพัฒนา/ปรบัปรุงหองสมุด
โรงเรียนเทศบาลตลาดแค  

100,000  เทศบัญญตัฯิ 
2566 

100,000     
 

  

 2.4 คาใชจายในการพัฒนาแหลงเรียนรู
ในโรงเรียน  

50,000  เทศบัญญตัิฯ 
2566 

50,000     
 

  

 2.5 โครงการคาใชจายในการพัฒนา
ขาราชการครูของโรงเรียน  

57,000   เทศบัญญตัฯิ 
2566 

57,000      
 

  

 
 



๙ 
 

 
กองการศึกษา 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศ
บัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา 
- แผนงานการศึกษา 
 2.6 คาใชจายในการรณรงคปองกันยา

เสพติดในสถานศึกษา  

 

21,000   เทศบัญญตัฯิ 
2566 

21,000      

 

  

 2.7 คาใชจายในการสงเสรมิกิจกรรม
รักการอานในสถานศึกษา  
 

50,000   เทศบัญญตัฯิ 
2566 

50,000      

 

  

 3.  เงินอุดหนุนสำหรับสงเสริมศักยภาพ
การจัดการศึกษาทองถ่ิน (คา
ปจจัยพ้ืนฐานสำหรับนักเรียนยากจน) 
  

40,000   เทศบัญญตัฯิ 
2566 

40,000   3,500    61/2566  

4 การจัดการศึกษาตั้งแตระดับอนุบาลจนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐานโรงเรยีนเทศบาลตลาดแค  จำนวน  755,340  บาท  ดังน้ี 
 4.1 คาจัดการเรยีนการสอน (รายหัว) 

 -  ระดับอนุบาลศึกษา อัตราคน
ละ 850 บาท/ภาคเรยีน 
 -  ระดับประถมศึกษา อัตราคน
ละ 950 บาท/ภาคเรยีน 

393,500  เทศบัญญตัฯิ 
2566 

393,500  192,933    61/2566 
 

 

 
 
 
 
 



๑๐ 
 

กองการศึกษา 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนา

ทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 -2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศ
บัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา 
- แผนงานการศึกษา 
 4.2  คาหนังสือเรียน  

 - ระดับอนุบาลศึกษา คนละ 200 บาท/ป 
 - ระดับประถมศึกษา จำแนกเปน 
1. ประถมศึกษาปที่ 1 คนละ 656.25 บาท/ป  
2. ประถมศึกษาปที่ 2 คนละ 649.95 บาท/ป  
3. ประถมศึกษาปที่ 3 คนละ 635.10 บาท/ป   
4. ประถมศึกษาปที่ 4 คนละ 706.65 บาท/ป   
5. ประถมศึกษาปที่ 5 คนละ 846.30 บาท/ป   
6. ประถมศึกษาปที่ 6 คนละ 858.90 บาท/ป     

128,265   เทศบัญญตัฯิ 
2566 

128,265 
  

   

 

  

 4.3  คาอุปกรณการ 

-   ระดับอนุบาลศึกษา  

อัตราคนละ 100 บาท/ภาคเรียน   

-   ระดับประถมศึกษา 

 อัตราคนละ 195 บาท/ภาคเรยีน  

69,600   เทศบัญญตัิฯ 
2566 

69,600   39,915    61/2566  

 4.4  คาเครื่องแบบนักเรยีน      

 -  ระดับอนุบาลศึกษา อัตราคนละ 300/ป   
 -  ระดับประถมศึกษา อัตราคนละ 360/ป 

72,900   เทศบัญญตัฯิ 
2566 

76,220   36,220    61/2566 
 

 

 4.5  คากิจกรรมพัฒนาคณุภาพผูเรียน 

 -  ระดับอนุบาลศึกษา อัตราคน
ละ 215 บาท/ภาคเรียน  

 -  ระดับประถมศึกษา อัตราคน
ละ 240 บาท/ภาคเรียน  

104,230  เทศบัญญตัฯิ 
2566 

104,230  48,699    61/2566 
 

 

 



๑๑ 
 

กองการศึกษา 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  

(พ.ศ. 25616 -2570) 
แหลงท่ีมา

งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตาม 

เทศบัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎกีา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา 
- แผนงานการศึกษา 
5 โครงการสนับสนุนคาใชจายในการบริหารสถานศึกษาเพ่ือใชจายในสถานศึกษาของศูนยพัฒนาเด็กเลก็เทศบาลตำบลตลาดแค ดังน้ี 
 1) อุดหนุนอาหารกลางวัน     102,900   เทศบัญญตัฯิ 

2566 
 

102,900   21,840    60/2566 
312/2566 

 

 2) คาใชจายในการพัฒนาครูผูดูแลเด็ก/
ผูดูแลเด็กศูนยพัฒนาเด็กเล็ก 

เทศบาลตำบลตลาดแค  

3,000   เทศบัญญตัฯิ 
2566 

3,000      
 

  

 3) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนคาจัดการ
เรียนการสอน (รายหัว)                         
ศูนยพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลตลาดแค  

34,000   เทศบัญญตัฯิ 
2566 

34,000   14,400      60/2566 
 

 

 4) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนคาใชจาย
ในการจัดการศึกษาศูนยพัฒนาเดก็เล็ก
เทศบาลตำบลตลาดแค 

22,300 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

22,300       

 4.1)  คาหนังสือเรยีน    
อัตราคนละ 200 บาท/ป 
 
 

 

4,000  เทศบัญญตัฯิ 
2566 

4,000  4,000      

 
 
 
 
 



๑๒ 
 

กองการศึกษา 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนา

ทองถิ่น  
พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

ยังไมได
ดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการศึกษา 
- แผนงานการศึกษา 
 4.2) คาอุปกรณการเรียน    

อัตราคนละ 200 บาท/ป 
6,000  เทศบัญญตัิฯ 

2566 
 

6,000   
 

    

 4.3) คาเครื่องแบบนักเรียน  
อัตราคนละ  300 บาท/ป 

6,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

 

6,000    
 

 
 

 4.4) คากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน
อัตราคนละ 430 บาท/ป 

8,600 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

8,600  8,600   
 

 

6 คาอาหารเสรมิ (นม)  
 

1,236,000 
 

เทศบัญญตัิฯ 
2566 

 

1,303,016 90,185.48 
81,170.67 
90,141.87 

   218/2566 
483/2566 
539/2566 

 

7 โครงการอุดหนุนอาหารกลางวัน
สถานศึกษาสังกัดอ่ืนในเขตพ้ืนท่ี
เทศบาลตำบลตลาดแค 
 

1,722,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

1,722,000 420,000 
384,296 

   86/2566 
313/2566 

 

รวม  7  โครงการ 3,108,800 - 3,108,800 1,157,144.02 - - - - - 

 



๑๓ 
 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

       กองสวัสดิการสังคม  

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศ
บัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมได

ดำเนินการ 
(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/
วันจัดทำ

ฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสวัสดิการสังคม 

- แผนงานสังคมสงเคราะห 
1 
 

โครงการพัฒนาศักยภาพผูสูงอาย ุ 150,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

 
 
 

150,000      จะเร่ิม
ดำเนินการ
ระหวางเดือน 
เม.ย. - ก.ย.
66 

2 โครงการชวยเหลือผูประสบปญหาความ
เดือดรอนทางสังคมผูมรีาไดนอยยากจน 
ยากไรผูพิการและผูดอยโอกาส 
 
 
 
 
 
 

100,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

50,000 
 
 

     จะเร่ิม
ดำเนินการ
ระหวางเดือน 
เม.ย. - ก.ย.
66 

รวม   2  โครงการ 250,000 - 50,000 - - - - -  



๑๔ 
 

กองสวัสดิการสังคม 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศ
บัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมได

ดำเนินการ 
(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/
วันจัดทำ

ฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสวัสดิการสังคม 

- แผนงานสรางความเขมแขง็ของชุมชน 
1 
 

โครงการครัวเรือนตนแบบดาน
เศรษฐกิจพอเพียง 

50,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

 
 
 

50,000      จะเร่ิม
ดำเนินการ
ระหวางเดือน 
เม.ย. - ก.ย.
66 
 

2 โครงการเสรมิสรางทักษะสำหรับเด็กและ
เยาวชน 
 

30,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

30,000 
 
 

     จะเร่ิม
ดำเนินการ
ระหวางเดือน 
เม.ย. - ก.ย.
66 
 

3 โครงการฝกอบรมสงเสริมอาชีพ 30,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

30,000      จะเร่ิม
ดำเนินการ
ระหวางเดือน 
เม.ย. - ก.ย.
66 
 

 
 

 
 



๑๕ 
 

กองสวัสดิการสังคม 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศ
บัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมได

ดำเนินการ 
(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/
วันจัดทำ

ฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสวัสดิการสังคม 

- แผนงานสรางความเขมแข็งชุมชน 
4 
 

โครงการอบรมเพ่ือพัฒนาศักยภาพผูนำสตร ี 20,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

 
 
 

20,000      จะเร่ิม
ดำเนินการ
ระหวางเดือน 
เม.ย. - ก.ย.
66 

5 โครงการอบรมและทัศนศึกษาดูงานของ
คณะกรรมการชุมชน ผูนำชุมชน และองคกร
พัฒนาชุมชน 
 
 
 
 
 
 

200,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

320,000 
 
 

      

รวม   5  โครงการ 330,000 - 440,000 - - - - -  

 
 
 
 



๑๖ 
 

กองสวัสดิการสังคม 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 -2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศ
บัญญัติ 
(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมได

ดำเนินการ 
(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหต ุ

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสวัสดิการสังคม 

- แผนงานงบกลาง 

 

1 เบ้ียยังชีพผูสูงอาย ุ 6,000,000 
 
 
 

เทศบัญญตัฯิ 
2566 

5,400,000 2,633,220     อยูระหวาง
ดำเนินการ
เบิกจาย 6 เดือน
แรก 

2 เบ้ียยังชีพคนพิการ 
 

1,900,000 
 
 
 

เทศบัญญตัฯิ 
2566 

1,400,000 564,800     อยูระหวาง
ดำเนินการ
เบิกจาย 6 เดือน
แรก 

3 เบ้ียยังชีพผูปวยเอดส 
 

18,000 
 
 
 

เทศบัญญตัฯิ 
2566 

18,000 -     ไมมีผูมีสิทธิรับ
เงินเบี้ยยังชีพ
ผูปวยเอดส 

รวม   3   โครงการ 7,918,000 - 6,818,000 3,198,020 - - - - - 

 
 



17 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

กองการศึกษา 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนา

ทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสรจ็ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมได

ดำเนินการ 
(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการกีฬาและนนัทนาการ 
- แผนงานการศึกษา 

1 แขงขันกีฬาชุมชนเทศบาลตำบล 

ตลาดแค 
 
 

80,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

80,000    

 

 

 

2 สนับสนุนตัวแทนชุมชนเขารวมการ
แขงขันกีฬากับหนวยงานอ่ืน 
 

 

20,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

20,000    

   

3 จัดงานวันเด็กแหงชาต ิ
 
 
 

20,000 เทศบัญญตัิฯ 
2566 

20,000 19,998.00   

 

310/2566 
315/2566 
341/2566 
342/2566 
343/2566 

 

                  รวม   3  โครงการ                                                                                                                                                                                                                                          120,000 - 120,000 19,998.00 - - - - - 
 



18 
 

 รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566   
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

กองสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม 

ยุทธศาสตร/โครงการ/ 
กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  

(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสรจ็ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมไดดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการพัฒนาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
- แผนงานสาธารณสุข 
1 โครงการบริหารจัดการขยะพิษและ

ขยะอันตรายในชุมชน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

20,000 
 
 
 
 
 
 
 

 

     รองบประมาณ  

รวม   1  โครงการ 50,000 - 20,000 - - - - -  

 



19 
 

.รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566   
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

กองชาง  (โครงการตามเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2566) 

 
ยุทธศาสตร/โครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสรจ็ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมไดดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตร โครงสรางพ้ืนฐาน 
- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
1 โครงการกอสรางถนน คสล. ถนน

เขา – ออก บอระบบรวบรวมและ
บำบัดน้ำเสียของเทศบาลตำบล
ตลาดแค ชุมชนสำโรงตะวันออก 
หมูท่ี 1 ตำบลธารปราสาท  
อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 
 

1,230,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

 

1,230,000       
 

2 โครงการกอสรางระบบระบายน้ำ 
และกอสรางถนน คสล. ชวงบาน
นายกรกช ทัพกลาง ถึงสามแยก 
ซอย 13 (สามแยกสะพานวัด
ตลาดแค) 

750,000 เทศบัญญตัิฯ 
2566 

 

750,000       

รวม  2  โครงการ 1,980,000 - 1,980,000 - - - - - - 
 
 
 



20 
 

กองชาง (โครงการท่ีโอนงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2566 เพ่ือตั้งจายเปนรายการใหม) 

 
ยุทธศาสตร/โครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสร็จ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมไดดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตร โครงสรางพ้ืนฐาน 
- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
1 เครื่องปนไฟเบนซิน 7 KW. 

(สตารทไฟฟา) 
24,500 โอนงบประมาณ 

พ.ศ. 2566 
ต้ังจายเปน
รายการใหม 

24,500       

2 จางเหมาจดัทำบุงก๋ีเหล็ก ขนาด
กวาง 30 – 35 ซม. พรอมบูรช ,
สลัก และตติตั้ง จำนวน 1 ชุด 
 

29,000 โอนงบประมาณ 
พ.ศ. 2566 
ต้ังจายเปน
รายการใหม 

 

29,000       
 

รวม 2 โครงการ 53,500 - 53,500 - - - - - - 

 
 



21 
 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566   
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

กองการศึกษา 

 
ยุทธศาสตร/โครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนาทองถ่ิน  

(พ.ศ. 2566 - 2570) 
แหลงที่มา

งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัต ิ

(บาท) 

งบประมาณ 
ที่เบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสรจ็ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมไดดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหต ุ

ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสงเสริมศาสนาและวัฒนธรรม 
- แผนงานการศึกษา 
1 จัดงานฉลองวันแหงชัยชนะของทาวสุรนาร ี

 
 

 

10,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

10,000       

2 จัดงานประเพณีวันสงกรานต 
 
 

20,000 เทศบัญญตัิฯ 
2566 

 
 

20,000       

3 จัดงานวันลอยกระทง 
 
 
 

40,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

40,000       

รวม   3  โครงการ 70,000 - 70,000 - - - - -  

 



22 
 

รายงานผลการดำเนินงานประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566  
รอบ  6  เดือน  (1 ตุลาคม 2565 – 31 มีนาคม 2566) 

 (เฉพาะโครงการจากแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)   
ท่ีนำมาจัดทำเปนเทศบัญญัติงบประมาณรายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2๕66 

-สำนักปลัดเทศบาล 

 
ยุทธศาสตร/โครงการ/ 

กิจกรรม 

งบประมาณ 
ตามแผนพัฒนา

ทองถิ่น  
(พ.ศ. 2566 - 2570) 

แหลงท่ีมา
งบประมาณ 

งบประมาณ 
ตามเทศบัญญัติ 

(บาท) 

งบประมาณ 
ท่ีเบิกจายจริง 

(บาท) 

ดำเนินการ
แลวเสรจ็ 

(๑) 

อยูระหวาง
ดำเนินการ 

(๒) 

 
ไมไดดำเนินการ 

(๓) 

วันลงนาม 
ในสัญญา/    

วันจัดทำฎีกา
เบิกจาย 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตรดานความมั่นคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพยสิน 

- แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
1 โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุ     

ทางถนนชวงเทศกาลปใหม 
 

30,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

20,000 7,460        

2 โครงการปองกันและลดอุบัติเหต ุ         
ทางถนนชวงเทศกาลสงกรานต 
 

30,000 เทศบัญญตัิฯ 
2566 

20,000       

3 โครงการฝกอบรมทบทวน                
ชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัต ิ
 

150,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

10,000       

4 โครงการฝกอบรมและซกัซอมแผน
ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 

20,000 เทศบัญญตัฯิ 
2566 

10,000       

 รวม   4   โครงการ 240,000 - 60,000 7,460 - - - -  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

สรุป รายรับ และรายจาย 
ประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2566   

รอบ  6  เดือน   
(1 ตุลาคม  2565 – 31  มีนาคม  2566) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 
 

สรุป รายรับประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2565 รอบ  6  เดือน   
 (1  ตุลาคม  2564 – 31  มีนาคม  2565)  

 รายการ   งบประมาณ (บาท)  

หมวดภาษีอากร  

 1) ภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสราง  130,724.93 

 2) ภาษีปาย  135,878.00 

 รวมหมวดภาษีอากร  266,602.93 

หมวดคาธรรมเนียม  คาปรบัและใบอนุญาต    
1)   คาธรรมเนียมเก่ียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 580.00.00 
2)   คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 146,700.00 
3)  คาธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจงสถานท่ีจำหนายอาหารหรือ  
สะสมอาหาร 

- 

4)   คาธรรมเนียมเก่ียวกับงานทะเบียนราษฎร - 
5)   คาธรรมเนียมเก่ียวกับการควบคุมอาคาร 777.00 
6)   คาธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย 150.00 
7)   คาธรรมเนียมอ่ืน ๆ - 
8)   คาปรับผูกระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 2,300.00 
9)   คาปรับผูกระทำผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร - 
10) คาปรับผูกระทำผิดกฎหมายสาธารณสุข (รวมใบอนุญาต) - 
11) คาปรับการผิดสัญญา 1,960.00 
12) คาปรับอ่ืน ๆ - 
13) คาใบอนุญาตรับทำการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย - 
14) คาใบอนุญาตประกอบการคาสำหรับกิจการท่ีเปนอันตรายตอสุขาภาพ - 
15) คาใบอนุญาตจัดตั้งสถานท่ีจำหนายอาหารหรือสถานท่ีสะสมอาหารในครัว 
หรือพ้ืนท่ีใด ซ่ึงมีพ้ืนท่ีเกิน 200 ตารางเมตร 

- 

16) คาใบอนุญาตจำหนายสินคาในท่ีหรือทางสาธารณะ - 
17) คาใบอนุญาจัดตั้งตลาดเอกชน - 
18) คาใบอนุญาตเก่ียวกับการควบคุมอาคาร              250.00  
19) คาใบอนุญาตเก่ียวกับการโฆษณาโดยใชเครื่องขยายเสียง               70.00  
20) คาใบอนุญาตอ่ืน ๆ            1,500.00  

 รวมหมวดคาธรรมเนียมฯ         154,287.00  
 

 

 



2 

 

รายการ   งบประมาณ (บาท)  

หมวดรายไดจากทรัพยสิน   
1)  คาเชาตลาดหรือคาบริการสถานท่ี 159,160.00 
2)  ดอกเบ้ีย ธนาคาร 114,420.18 
3)  รายไดจากทรัพยสินอ่ืน ๆ  - 

 รวมหมวดรายไดจากทรัพยสิน  273,580.18 
หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด    
1)  คาขายแบบแปลน  -  
2)  คาจำหนายแบบพิมพและคำรอง  -  
3)  รายไดเบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ       41,462.90  

รวมหมวดรายไดเบ็ดเตล็ด    41,462.90  
 รายไดท่ีรัฐบาลเก็บแลวจัดสรรใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน    
 หมวดภาษีจัดสรร    
 1) ภาษีมูลคาเพ่ิมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ  6,089,522.17 
 2) ภาษีมูลคาเพ่ิม 1 ใน 9  887,632.16 
 3) ภาษีธุรกิจเฉพาะ  60,851.44 
 4) ภาษีสรรพสามิต  1,316,574.27 
 5) คาภาคหลวงแร  20,867.10 
 6) คาภาคหลวงปโตรเลียม  10,686.52 
 7) คาธรรมเนยีมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมท่ีดิน  132,095.00 
 8) เงินภาษีและคาธรรมเนียมรถยนต  206,892.13 

 รวมหมวดภาษีจัดสรร  8,725,120.79 
รายไดท่ีรัฐบาลอุดหนุนใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน   
หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไป   
(1) เงินอุดหนุนท่ัวไป (เพ่ือสนับสนุนการกระจายอำนาจใหแก อปท.)       
 - เพ่ือสนับสนุนการกระจายอำนาจใหแก อปท. 4,526,497.00 
(2) โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานการศึกษา (ประถมศึกษา)  
 - เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันเด็กประถมศึกษา  
     1.โรงเรียนอนุบาลตลาดแค 865,200.00 
     2.โรงเรียนเทศบาลตลาดแค 474,600.00 
- คาใชจายในการปรับปรุงหลักสูตรของสถานศึกษา - 
- โครงการอินเตอรเน็ตเพ่ือการเรียนรู 16,800.00 
- คาใชจายในการพัฒนา/ปรับปรุงหองสมุด - 
- โครงการพัฒนาแหลงเรียนรูในโรงเรียน - 
- คาใชจายในการพัฒนาครู - 
- คาใชจายในการรณรงคปองกันยาเสพติดในสถานศึกษา - 



3 

 

รายการ   งบประมาณ (บาท)  

- คาใชจายในการสงเสริมกิจการรักการอาน - 
- คาปจจัยพ้ืนฐานสำหรับนักเรียนยากจน 3,500.00 
 - คาจัดการเรียนการสอน/รายหัว 206,200.00 
 - คาหนังสือเรียน - 
 - คาอุปกรณการเรียน 35,995.00 
 - คาเครื่องแบบนักเรียน - 
 - คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน 52,115.00 
 - คาจัดการศึกษาภาคบังคับ (เงินเดือนครูและคาจางประจำ) 4,074,400.00 
เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) เด็กประถมศึกษา  
     1.โรงเรียนอนุบาลตลาดแค 394,753.01 
     2.โรงเรียนเทศบาลตลาดแค 216,512.99 
(3) โครงการสนับสนุนคาใชจายการบริหารสถานการศึกษา (ศพด.)  
- คาอาหารกลางวัน (เด็กปฐมวัย) 34,125.00 
 - คาใชจายในการพัฒนาครูผูดูแลเด็ก - 
 - คาจัดการเรียนการสอน/รายหัว 22,100.00 
 - คาหนังสือเรยีน - 
 - คาอุปกรณการเรียน - 
 - คาเครื่องแบบนักเรียน - 
 - คากิจกรรมพัฒนาผูเรียน - 
- คาอาหารเสริม (นม) เด็กปฐมวัย 12,454.00 
 - เงินเดือนขาราชการครูผูดูแลเด็ก 115,800.00 
 - คาตอบแทนครูผูดูแลเด็กเล็ก 54,000.00 
- เงินเพ่ิมคาครองชีพชั่วคราว 6,000.00 
- คาสวัสดิการประกันสังคม 3,000.00 
(4) เงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสรางสวัสดิการทางสังคม  
 - เบี้ยยังชีพผูพิการ 602,800.00 
 - เบี้ยยังชีพผูปวยเอดส - 
 - เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 2,601,900.00 
(5) เงินอุดหนุนสำหรับสำรวจขอมูสัตวและข้ึนทะเบียนจำนวนสัตวฯ - 
(6) เงินอุดหนุนสำหรับขับเคลื่อนโครงการสัตวปลอดโรคฯ - 
(7) คาโครงการพระราชดำริดานสาธารณสุข - 

 รวมหมวดเงินอุดหนุน  14,318,752.00 
 

 



4 

 

รายการ   งบประมาณ (บาท)  

หมวดเงินอุดหนุนท่ัวไประบุวัตถุประสงค    
 1) เพ่ือสนับสนุนการบริหารจัดการของ อปท. ตามยทุธศาสตรการพัฒนา  - 
 2) เงินอุดหนุนคาเชาบานพนักงานคร ู 93,000.00 
 3) เงินอุดหนุนคาเงินเดือนบุคลากรถายโอน  47,779.50 
 4) สวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตร  34,000.00 
 5) ปรับปรุงอาคารและครุภัณฑของศูนยพัฒนาคุณภาพชีวิต  - 
 6) เรือทองแบน  - 
 รวมเงินอุหนุนท่ัวไประบุวัตถุประสงค  174,779.50 
 หมวดเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ  - 
 1) เฉพาะกิจ  2,551,000.00 
 รวมหมวดเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ  2,551,000.00 

 สรุป รวมรายไดท้ังส้ิน  26,505,585.30 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
สรุป รายจายประจำปงบประมาณ  พ.ศ. 2565 รอบ  6  เดือน   

 (1  ตุลาคม  2564 – 31  มีนาคม  2565)  

รายการ   งบประมาณ (บาท)  

รายจายงบกลาง  

1) เงินสำรองจาย 578,697.54 

2) เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญขาราชการสวนทองถ่ิน (กบท.) 562,500.00 

3) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 63,652.00 

4) รายจายตามขอผูกพัน 134,727.37 

5) เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 6,166.00 

6) ชำระเงินตนเงินกู 152,667.00 

7) ดอกเบี้ยเงินกู 9,264.37 

8) เงินชวยเหลืองบประมาณรายจายเฉพาะการประปา 600,000.00 

9) เงินบำเหน็จขาราชการถายโอน 20,824.50 

10) เงินบำเหน็จลูกจางประจำ 432,864.00 

11) เบี้ยยังชีพผูสูงอายุ 2,601,900.00 

12) เบี้ยยังชีพผูพิการ 602,800.00 

รวมรายจายงบกลาง 5,766,062.78 

รายจายประจำ   

1) เงินเดือน ฝายการเมือง 1,312,320.00 

2) เงินเดือน ฝายประจำ 8,767,045.05 

3) คาตอบแทน 280,970.00 

4) คาใชสอย 1,573,696.81 

5) คาวัสด ุ 831,494.09 

6) หมวดคาสาธารณูปโภค 303,463.10 

7) หมวดเงินอุดหนุน 895,200.00 

8) หมวดรายจายอ่ืน  

รวมรายจายประจำ 13,964,189.05 

 

 



6 

รายการ   งบประมาณ (บาท)  

รายจายเพ่ือการลงทุน  

1) คาครุภัณฑ 58,900.00 

2) คาท่ีดินและสิ่งกอสราง  

รวมรายจายเพ่ือการลงทุน 58,900.00 

สรุป รวมรายจายท้ังส้ิน 19,789,151.83 

 

สรุป 

รายรับ           26,505,585.30 

รายจาย         19,789,151.83 

ผลตาง           6,716,433.47                                                   

ขอมูล  ณ วันท่ี   31  มีนาคม  256๕ 

กองคลัง  เทศบาลตำบลตลาดแค  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

รูปภาพประกอบรายงานผลการดำเนินงาน   
รอบ 6 เดือน  

(1 ตุลาคม 2565 – 31  มีนาคม  2566) 
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 



1 
 
 

รูปภาพประกอบรายงานผลการดำเนินงาน  รอบ 6 เดือน 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2566 
 

   

 

      

     

          

 

         
              

 

 

         

โครงการวันลอยกระทง  

โครงการปรับปรุงถนน คสล.พรอมวางทอระบายน้ำและบอพักน้ำ คสล. ถนนเทศบาล ซอย 20/3 (บานนางประคอง  

ใบโพธ์ิ ถึงบานนางบุญเลี้ยง   แกวระวัง) ชุมชนตลาดแค หมูท่ี 2 ต.ธารปราสาท อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา 

โครงการปรับปรุงถนน และระบบระบายน้ำ  ถนนเทศบาล ซอย 11 (บานนางสะอ้ิง  สเปท ถึงบานนางมานะ  การบุญ) 

ชุมชนสำโรงตะวันออก หมูท่ี 1 ต.ธารปราสาท อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา 



2 
 
 

 

 

           
 

 

      

 

 

      

     

            เทศบาลตำบลตลาดแค  โดยคณะกรรมการตรวจการประเมินฯ จาก กองทุนฟนฟูสมรรถภาพท่ีจำเปนตอสุขภาพ จ.นครราชสีมา 
ตามการปรับสภาพแวดลอมท่ีอยูอาศัยสำหรับคนพิการ ผูสูงอายุและผูท่ีอยูในระยะก่ึงเฉียบและพ่ึงพิง ป 2566 รวมกับทานวรรณนา นานอก 
รองนายกเทศมนตรีฯ, รองปลัดเทศบาลตำบลตลาดแค ผูใหญบานหมู 12 และเจาหนาท่ีเทศบาลฯ ลงพ้ืนท่ีหมูท่ี 12 ชุมชนโนนพิมาน  
เพ่ือตรวจประเมินบานราย นางเหรียญ สมภาค บานเลขท่ี 9809 หมูท่ี 12  

     

 

โครงการปองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนชวงเทศกาลปใหม 2566 

โครงการปรับปรุงถนและระบบระบายน้ำ ถนนเทศบาล ซอย 11 (บานนางสะอ้ิง สเปท ถึง บานนางมานะ การบุญ) 

ชุมชนสำโรงตะวันออก หมูท่ี 1 ต.ธารปราสาท อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา 

โครงการขยายเขตไฟฟาสาธารณประโยชน ถนนเทศบาลซอย 19 (เลียบลำเหมือง) ชุมชนตลาดแคตะวันออกฝงใตและ

ชุนสำโรงตะวันออก ต.ธารปราสาท อ.โนนสูง จ.นครราชสีมา 



3 
 
 
  

     

 

 

      
 
 
 
 

   
 

 

 

 

 

     
 

เทศบาลตำบลตลาดแค โดย นางวรรณา  นานอก  รองนายกเทศมนตรีฯ ไดใหการตอนรับ นายสรวิศ  เหลานิล  

นายอำเภอโนนสูง  ในโอกาสท่ีมามอบเงินชวยเหลือผูประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน ประจำป พ.ศ. 2566 

โครงการเศรษฐกิจพอเพียงสูชุมชนเทศบาลตำบลตลาดแค 

กิจกรรมการว่ิงคบไฟ 4 มุมเมือง  เปดงานฉลองวันแหงชัยชนะของทาวสุรนารี  ประจำป 2566 


